
 
 
 

   
 

 
 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566   
รอบ  6  เดือน   

(1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

(เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  
ที่นำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย  

ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

เทศบาลตำบลตลาดแค อำเภอโนนสูง 
จังหวัดนครราชสมีา 

 
 



 

 
 
 ประกาศเทศบาลตำบลตลาดแค  

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  รอบ 6 เดือน   
(1  ตุลาคม  2565 – 31 มีนาคม  2566) 

…………………………………………. 

ดวยเทศบาลตำบลตลาดแค ไดจัดทำรายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ         
พ.ศ. 2566 รอบ 6 เดือน (1  ตุลาคม  2565 – 31 มีนาคม 2566)  เสร็จเรียบรอยแลว 

อาศัยอำนาจตามความ ในมาตรา 9  (3)  แหงพระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการ
บริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ. ๒๕๔๖ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2562 จึงประกาศรายงานผล  
การดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  รอบ  6  เดือน  (1  ตุลาคม  2565 – 31 มีนาคม 2566)  
ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี   27   เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖6 

    

 ชัยรัตน   กิตติหิรัญวัฒน  
   (นายชัยรัตน   กิตติหิรัญวัฒน) 

                           นายกเทศมนตรีตำบลตลาดแค    

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
คำนำ 

 
 ตามท่ีเทศบาลตำบลตลาดแค ไดประกาศใชเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป

งบประมาณ พ.ศ. 2566 เม่ือวันท่ี 9 กันยายน 2565 โดยมีผลบังคับใชตั้งแตวันท่ี 1 ตุลาคม 2565 แลวนั้น 

 บัดนี้ เทศบาลตำบลตลาดแค ไดดำเนินงานตามเทศบัญญัติฯ ครบระยะเวลา 6 เดือนแลว             
(1 ตุลาคม 2565 - 31 มีนาคม 2566) เพ่ือใหการปฏิบัติเปนไปดวยความเรียบรอย และเปนไปตาม         
พระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ. ๒๕๔๖ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2562  หมวด  3  มาตรา 9  (3)   

 เทศบาลตำบลตลาดแค จึงไดจัดทำรายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2566 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถ่ิน        
(พ.ศ.2566 - 2570) ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2๕66 
ท้ังนี้ เพ่ือใหทราบถึงความคืบหนาในการดำเนินงานตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ          
พ.ศ. 2566 วามีผลสัมฤทธิ์ท่ีกำหนดไวหรือไม หรือมีปญหาอุปสรรคอยางไร ท้ังนี้ เพ่ือจะไดดำเนินการ        
หาวิธีการแกไขปญหาท่ีเกิดข้ึนไดอยางเหมาะสมและทันตอสถานการณตอไป 

 
 

เทศบาลตำบลตลาดแค   
อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 

 



 
สารบัญ 

 

เรื่อง                                                                               หนา 
                            

 ยุทธศาสตรการบริหารราชการใหมีประสิทธิภาพคุณภาพ        1 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสาธารณสุข       5 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา        7 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสวัสดิการสังคม         13 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการกีฬาและนันทนาการ      17 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม   18 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน       19 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสงเสริมศาสนาและวัฒนธรรม      21 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานความม่ันคงและปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน   22 

 

ภาคผนวก 

- สรุป รายรับ-รายจาย  รอบ 6 เดือน (1 ต.ค. 2565 - 31 มี.ค. 2566)  

- รูปภาพประกอบการรายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 รอบ 6 เดือน 

 (1 ต.ค. 2565 - 31 มี.ค. 2566) 

 

 

 

 

 



 
 

๑ 
 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566   
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

 
สำนักปลัดเทศบาล 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหต ุ

ยุทธศาสตรการบริหารราชการใหมีประสิทธิภาพคุณภาพ 
- แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
1 จางท่ีปรึกษาเพ่ือศึกษาวิจัย

ประเมินผล หรือพัฒนาระบบตางๆ 
20,000 เทศบัญญตัฯิ 

2566 
2,000      เนื่องจากจะ

ดำเนินการใน
ไตรมาส 4 

2 โครงการวันทองถ่ินไทย 10,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

5,000       

3 โครงการจดังานวันเทศบาล 20,000 เทศบัญญตัิฯ 
2566 

10,000      จะดำเนินการ    
ในวันที่           
24 เม.ย.66 

4 โครงการฝกอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพ
ผูบริหาร สมาชิกสภาทองถ่ิน 
พนักงานเทศบาล ลูกจางประจำ 
และพนักงานจางท่ัวไป 

150,000 เทศบัญญตัิฯ 
2566 

300,000 259,883      

5 อุดหนุนท่ีทำการปกครองอำเภอ
โนนสูง (โครงการจัดงานรัฐพิธีและ
ปกปองสถาบัน) 
 

30,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

30,000       อำเภอโนนสูง
ยังไมไดแจง
ขอรับเงิน
อุดหนุน 

รวม  5  โครงการ 230,000 - 347,000 259,883 - - - - - 



 
 

๒ 
 

กองคลัง        

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/วัน

จัดทำฎีกาเบิกจาย 
หมายเหต ุ

ยุทธศาสตรการบริหารราชการใหมปีระสิทธิภาพคุณภาพ 
- แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
1 โครงการแผนท่ีภาษีและทะเบียน

ทรัพยสิน 
100,000 เทศบัญญตัฯิ 

2566 
100,000      แลวเสร็จ 

31 ธ.ค.65 

2 โครงการออกจัดเก็บภาษีนอก
สถานท่ี 

5,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

5,000       

รวม  2  โครงการ 105,000 - 105,000 - - - - - - 

 

กองยุทธศาสตรและงบประมาณ 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/วัน

จัดทำฎีกาเบิกจาย 
หมายเหต ุ

ยุทธศาสตรการบริหารราชการใหมีประสิทธภิาพคุณภาพ 
- แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
1 โครงการจดัทำสื่อเผยแพรผลงาน 

ของเทศบาล 
100,000 เทศบัญญตัิฯ 

2566 
50,000      จะเร่ิม

ดำเนนิการ
เดือน
เมษายน 
2566 

รวม  1  โครงการ 100,000 - 50,000 - - - - - - 

 
 



 
 

๓ 
 

กองสวัสดิการสังคม 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการบริหารราชการใหมีประสิทธิภาพ คุณภาพ 
- แผนงานสังคมสงเคราะห 
1 โครงการจางเหมาทำความสะอาด

และปรับปรุงภูมิทัศน 
108,000 เทศบัญญตัิฯ 

2566 
108,000 42,892.50    1. ฎีกาที ่

62/2566 
ลว. 1 พ.ย. 65 
2. ฎีกาที ่ 
167/2566 
ลว. 2 ธ.ค. 66 
3. ฎีกาที ่ 
260/2566 
ลว. 5 ม.ค. 66 
4. ฎีกาที ่ 
352/2566 
ลว. 2 ก.พ. 66 
5. ฎีกาที ่ 
454/2566 
ลว. 3 มี.ค. 66 

 
 

อยูระหวาง
ดำเนินการ
เบิกจาย 5 
เดือนแรก 

 รวม   1  โครงการ 108,000 - 108,000 42,892.50 - - - - - 

 
 
 
 

 



 
 

๔ 
 

กองยุทธศาสตรและงบประมาณ 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสรจ็ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ยังไมไดดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการบริหารราชการใหมีประสิทธิภาพคุณภาพ  
- แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
1 
 

โครงการประชาคมเพ่ือจัดทำ
แผนพัฒนาเทศบาล 

40,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

 
 

 

10,000       เนื่องจากจะ
ดำเนินการ
ระหวางเดือน 
พ.ค.-ก.ย. 66 

รวม  1 โครงการ 40,000 - 10,000 - - - - - - 

 



๕ 
 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566   
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม  

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสาธารณสุข 
-แผนงานสาธารณสุข 
1 โครงการปองกันโรคติดตอ ๑0,000 เทศบัญญตัฯิ 

2566 

๑0,000       

2 โครงการพัฒนาเครือขายผูนำชุมชน
ดานสุขภาพ 

200,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

200,000       

3 โครงการรณรงคและปองกันโรค
ไขเลือดออก 

40,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

40,000       

4 โครงการสงเสริมความปลอดภัย 
ดานอาหาร 

30,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

30,000       

5 โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภยั 
จากโรคพิษสุนัขบา  
ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย 
ดร.สมเดจ็พระเจานองนางเธอ
เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ  
อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตตยิราชนาร ี

40,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

40,000       

 



๖ 
 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566   
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสาธารณสุข 
-แผนงานสาธารณสุข 

 

6 โครงากรคดัแยกขยะ และกำจดั
ขยะในครัวเรือน 
 

20,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

 
 

20,000 13,190    ฎ321/66 
ลว.25 ม.ค.66 

ฎ379/66 
ลว.14 ก.พ.66 

ฎ380/66 
ลว.14 ก.พ.66 

ฎ384/66 
ลว.14 ก.พ.66 

 

7 โครงการพระราชดำร ิ
ดานสาธารณสุข 
ชุมชนละ 20,000 บาท  
จำนวน 10 ชุมชน 

200,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

200,000       

รวม  7  โครงการ 520,000 - 520,000 13,190 - - - - - 

 
 



๗ 
 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

กองการศึกษา 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา 
- แผนงานการศึกษา   

 

1 โครงการจางเหมาบริการดูแล
สวนหยอมสนามเด็กเลนและ 

พ้ืนท่ีโดยรอบ 

108,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

108,000 8,217.30 
8,608.60 
8,127.30 
8,608.60 
7,826.00 
8,999.90 

   84/2566 
164/2566 
276/2566 
359/2566 
458/2566 
 549/2566 

 

2 โครงการจางเหมาปฏิบัติงาน 

สอนคอมพิวเตอรของสถานศึกษา
ในสังกัด 

180,000 เทศบัญญตัิฯ 
2566 

180,000 15,000 
15,000 
15,000 
15,000 
15,000 
15,000 

   85/2566 
165/2566 
277/2566 
360/2566 
457/2566 
550/2566 

 

3 โครงการจางเหมาปฏิบัติงาน 

สอนพลศึกษาของสถานศึกษาใน
สังกัด 

180,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

180,000 15,000 
15,000 
15,000 
15,000 
15,000 
15,000 

   83/2566 
166/2566 
278/2566 
361/2566 
456/2566 
551/2566 

 

 



๘ 
 

กองการศึกษา 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตาม 

เทศบัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา 
- แผนงานการศึกษา   
4 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาของโรงเรียนเทศบาลตลาดแค จำนวน 1,990,140  ดังน้ี 
 1. โครงการอาหารกลางวัน 903,000  เทศบัญญตัฯิ 

2566 
 

903}000  217,350     61/2566 
309/2566 

 

 2. คาใชจายสำหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาทองถ่ินโรงเรียนเทศบาลตลาดแค  จำนวน  314,800  บาท ดังน้ี 
 2.1 คาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตร

สถานศึกษาโรงเรียนเทศบาลตลาดแค 
20,000  เทศบัญญตัฯิ 

2566 

20,000  20,000      

 2.2 โครงการอินเตอรเน็ตเพ่ือการเรียนรู 
เพ่ือจายเปนคาใชจายอนิเตอรเน็ตโรงเรียน
เทศบาลตลาดแค 
-ระบบ Asymmetric Digital  
Subscriber Line: ASSL   โรงเรียน
ละ 9,600 บาท ตอป 
- ระบบ Wierless Fidelity : WiFi  
โรงเรียนละ 7,200 บาท ตอป          

16,800 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

เทศบัญญตัฯิ 
2566 

16,800    309/2566  

 2.3 โครงการพัฒนา/ปรบัปรุงหองสมุด
โรงเรียนเทศบาลตลาดแค  

100,000  เทศบัญญตัฯิ 
2566 

100,000     
 

  

 2.4 คาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรู
ในโรงเรียน  

50,000  เทศบัญญตัิฯ 
2566 

50,000     
 

  

 2.5 โครงการคาใชจายในการพัฒนา
ขาราชการครูของโรงเรียน  

57,000   เทศบัญญตัฯิ 
2566 

57,000      
 

  

 
 



๙ 
 

 
กองการศึกษา 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศ
บัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา 
- แผนงานการศึกษา 
 2.6 คาใชจายในการรณรงคปองกันยา

เสพติดในสถานศึกษา  

 

21,000   เทศบัญญตัฯิ 
2566 

21,000      

 

  

 2.7 คาใชจายในการสงเสรมิกิจกรรม
รักการอานในสถานศึกษา  
 

50,000   เทศบัญญตัฯิ 
2566 

50,000      

 

  

 3.  เงินอุดหนุนสำหรับสงเสริมศักยภาพ
การจัดการศึกษาทองถ่ิน (คา
ปจจัยพ้ืนฐานสำหรับนักเรียนยากจน) 
  

40,000   เทศบัญญตัฯิ 
2566 

40,000   3,500    61/2566  

4 การจัดการศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐานโรงเรยีนเทศบาลตลาดแค  จำนวน  755,340  บาท  ดังน้ี 
 4.1 คาจัดการเรยีนการสอน (รายหัว) 

 -  ระดับอนุบาลศึกษา อัตราคน
ละ 850 บาท/ภาคเรยีน 
 -  ระดับประถมศึกษา อัตราคน
ละ 950 บาท/ภาคเรยีน 

393,500  เทศบัญญตัฯิ 
2566 

393,500  192,933    61/2566 
 

 

 
 
 
 
 



๑๐ 
 

กองการศึกษา 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนา

ทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 -2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศ
บัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา 
- แผนงานการศึกษา 
 4.2  คาหนังสือเรียน  

 - ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 200 บาท/ป 
 - ระดับประถมศึกษา จำแนกเปน 
1. ประถมศึกษาปที่ 1 คนละ 656.25 บาท/ป  
2. ประถมศึกษาปที่ 2 คนละ 649.95 บาท/ป  
3. ประถมศึกษาปที่ 3 คนละ 635.10 บาท/ป   
4. ประถมศึกษาปที่ 4 คนละ 706.65 บาท/ป   
5. ประถมศึกษาปที่ 5 คนละ 846.30 บาท/ป   
6. ประถมศึกษาปที่ 6 คนละ 858.90 บาท/ป     

128,265   เทศบัญญตัฯิ 
2566 

128,265 
  

   

 

  

 4.3  คาอุปกรณการ 

-   ระดับอนุบาลศึกษา  

อัตราคนละ 100 บาท/ภาคเรียน   

-   ระดับประถมศึกษา 

 อัตราคนละ 195 บาท/ภาคเรยีน  

69,600   เทศบัญญตัิฯ 
2566 

69,600   39,915    61/2566  

 4.4  คาเครื่องแบบนักเรยีน      

 -  ระดับอนุบาลศึกษา อัตราคนละ 300/ป   
 -  ระดับประถมศึกษา อัตราคนละ 360/ป 

72,900   เทศบัญญตัฯิ 
2566 

76,220   36,220    61/2566 
 

 

 4.5  คากิจกรรมพัฒนาคณุภาพผูเรียน 

 -  ระดับอนุบาลศึกษา อัตราคน
ละ 215 บาท/ภาคเรียน  

 -  ระดับประถมศึกษา อัตราคน
ละ 240 บาท/ภาคเรียน  

104,230  เทศบัญญตัฯิ 
2566 

104,230  48,699    61/2566 
 

 

 



๑๑ 
 

กองการศึกษา 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  

(พ.ศ. 25616 -2570) 
แหลงท่ีมา

งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตาม 

เทศบัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎกีา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา 
- แผนงานการศึกษา 
5 โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษาเพ่ือใชจายในสถานศึกษาของศูนยพัฒนาเด็กเลก็เทศบาลตำบลตลาดแค ดังน้ี 
 1) อุดหนุนอาหารกลางวัน     102,900   เทศบัญญตัฯิ 

2566 
 

102,900   21,840    60/2566 
312/2566 

 

 2) คาใชจายในการพัฒนาครูผูดูแลเด็ก/
ผูดูแลเด็กศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

เทศบาลตำบลตลาดแค  

3,000   เทศบัญญตัฯิ 
2566 

3,000      
 

  

 3) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนคาจัดการ
เรียนการสอน (รายหัว)                         
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลตลาดแค  

34,000   เทศบัญญตัฯิ 
2566 

34,000   14,400      60/2566 
 

 

 4) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนคาใชจาย
ในการจัดการศึกษาศูนยพัฒนาเดก็เล็ก
เทศบาลตำบลตลาดแค 

22,300 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

22,300       

 4.1)  คาหนังสือเรยีน    
อัตราคนละ 200 บาท/ป 
 
 

 

4,000  เทศบัญญตัฯิ 
2566 

4,000  4,000      

 
 
 
 
 



๑๒ 
 

กองการศึกษา 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนา

ทองถิ่น  
พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา 
- แผนงานการศึกษา 
 4.2) คาอุปกรณการเรียน    

อัตราคนละ 200 บาท/ป 
6,000  เทศบัญญตัิฯ 

2566 
 

6,000   
 

    

 4.3) คาเครื่องแบบนักเรียน  
อัตราคนละ  300 บาท/ป 

6,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

 

6,000    
 

 
 

 4.4) คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน
อัตราคนละ 430 บาท/ป 

8,600 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

8,600  8,600   
 

 

6 คาอาหารเสรมิ (นม)  
 

1,236,000 
 

เทศบัญญตัิฯ 
2566 

 

1,303,016 90,185.48 
81,170.67 
90,141.87 

   218/2566 
483/2566 
539/2566 

 

7 โครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน
สถานศึกษาสังกัดอ่ืนในเขตพ้ืนท่ี
เทศบาลตำบลตลาดแค 
 

1,722,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

1,722,000 420,000 
384,296 

   86/2566 
313/2566 

 

รวม  7  โครงการ 3,108,800 - 3,108,800 1,157,144.02 - - - - - 

 



๑๓ 
 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

       กองสวัสดิการสังคม  

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศ
บัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมได

ดำเนินการ 
(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/
วันจัดทำ

ฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสวัสดิการสังคม 

- แผนงานสังคมสงเคราะห 
1 
 

โครงการพัฒนาศักยภาพผูสูงอาย ุ 150,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

 
 
 

150,000      จะเร่ิม
ดำเนินการ
ระหวางเดือน 
เม.ย. - ก.ย.
66 

2 โครงการชวยเหลือผูประสบปญหาความ
เดือดรอนทางสังคมผูมรีาไดนอยยากจน 
ยากไรผูพิการและผูดอยโอกาส 
 
 
 
 
 
 

100,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

50,000 
 
 

     จะเร่ิม
ดำเนินการ
ระหวางเดือน 
เม.ย. - ก.ย.
66 

รวม   2  โครงการ 250,000 - 50,000 - - - - -  



๑๔ 
 

กองสวัสดิการสังคม 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศ
บัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมได

ดำเนินการ 
(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/
วันจัดทำ

ฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสวัสดิการสังคม 

- แผนงานสรางความเขมแขง็ของชุมชน 
1 
 

โครงการครัวเรือนตนแบบดาน
เศรษฐกิจพอเพียง 

50,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

 
 
 

50,000      จะเร่ิม
ดำเนินการ
ระหวางเดือน 
เม.ย. - ก.ย.
66 
 

2 โครงการเสรมิสรางทักษะสำหรับเด็กและ
เยาวชน 
 

30,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

30,000 
 
 

     จะเร่ิม
ดำเนินการ
ระหวางเดือน 
เม.ย. - ก.ย.
66 
 

3 โครงการฝกอบรมสงเสริมอาชีพ 30,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

30,000      จะเร่ิม
ดำเนินการ
ระหวางเดือน 
เม.ย. - ก.ย.
66 
 

 
 

 
 



๑๕ 
 

กองสวัสดิการสังคม 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศ
บัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมได

ดำเนินการ 
(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/
วันจัดทำ

ฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสวัสดิการสังคม 

- แผนงานสรางความเขมแข็งชุมชน 
4 
 

โครงการอบรมเพ่ือพัฒนาศักยภาพผูนำสตร ี 20,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

 
 
 

20,000      จะเร่ิม
ดำเนินการ
ระหวางเดือน 
เม.ย. - ก.ย.
66 

5 โครงการอบรมและทัศนศึกษาดูงานของ
คณะกรรมการชุมชน ผูนำชุมชน และองคกร
พัฒนาชุมชน 
 
 
 
 
 
 

200,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

320,000 
 
 

      

รวม   5  โครงการ 330,000 - 440,000 - - - - -  

 
 
 
 



๑๖ 
 

กองสวัสดิการสังคม 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 -2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศ
บัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมได

ดำเนินการ 
(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหต ุ

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสวัสดิการสังคม 

- แผนงานงบกลาง 

 

1 เบ้ียยังชีพผูสูงอาย ุ 6,000,000 
 
 
 

เทศบัญญตัฯิ 
2566 

5,400,000 2,633,220     อยูระหวาง
ดำเนินการ
เบิกจาย 6 เดือน
แรก 

2 เบ้ียยังชีพคนพิการ 
 

1,900,000 
 
 
 

เทศบัญญตัฯิ 
2566 

1,400,000 564,800     อยูระหวาง
ดำเนินการ
เบิกจาย 6 เดือน
แรก 

3 เบ้ียยังชีพผูปวยเอดส 
 

18,000 
 
 
 

เทศบัญญตัฯิ 
2566 

18,000 -     ไมมีผูมีสิทธิรับ
เงินเบี้ยยังชีพ
ผูปวยเอดส 

รวม   3   โครงการ 7,918,000 - 6,818,000 3,198,020 - - - - - 

 
 



17 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

กองการศึกษา 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนา

ทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสรจ็ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมได

ดำเนินการ 
(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการกีฬาและนนัทนาการ 
- แผนงานการศึกษา 

1 แขงขันกีฬาชุมชนเทศบาลตำบล 

ตลาดแค 
 
 

80,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

80,000    

 

 

 

2 สนับสนุนตัวแทนชุมชนเขารวมการ
แขงขันกีฬากับหนวยงานอ่ืน 
 

 

20,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

20,000    

   

3 จัดงานวันเด็กแหงชาต ิ
 
 
 

20,000 เทศบัญญตัิฯ 
2566 

20,000 19,998.00   

 

310/2566 
315/2566 
341/2566 
342/2566 
343/2566 

 

                  รวม   3  โครงการ                                                                                                                                                                                                                                          120,000 - 120,000 19,998.00 - - - - - 
 



18 
 

 รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566   
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

กองสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  

(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสรจ็ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมไดดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
- แผนงานสาธารณสุข 
1 โครงการบริหารจัดการขยะพิษและ

ขยะอันตรายในชุมชน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

20,000 
 
 
 
 
 
 
 

 

     รองบประมาณ  

รวม   1  โครงการ 50,000 - 20,000 - - - - -  

 



19 
 

.รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566   
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

กองชาง  (โครงการตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2566) 

 
ยุทธศาสตร/โครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสรจ็ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมไดดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตร โครงสรางพ้ืนฐาน 
- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
1 โครงการกอสรางถนน คสล. ถนน

เขา – ออก บอระบบรวบรวมและ
บำบัดน้ำเสียของเทศบาลตำบล
ตลาดแค ชุมชนสำโรงตะวันออก 
หมูท่ี 1 ตำบลธารปราสาท  
อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 
 

1,230,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

 

1,230,000       
 

2 โครงการกอสรางระบบระบายน้ำ 
และกอสรางถนน คสล. ชวงบาน
นายกรกช ทัพกลาง ถึงสามแยก 
ซอย 13 (สามแยกสะพานวัด
ตลาดแค) 

750,000 เทศบัญญตัิฯ 
2566 

 

750,000       

รวม  2  โครงการ 1,980,000 - 1,980,000 - - - - - - 
 
 
 



20 
 

กองชาง (โครงการท่ีโอนงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2566 เพ่ือตั้งจายเปนรายการใหม) 

 
ยุทธศาสตร/โครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมไดดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตร โครงสรางพ้ืนฐาน 
- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
1 เครื่องปนไฟเบนซิน 7 KW. 

(สตารทไฟฟา) 
24,500 โอนงบประมาณ 

พ.ศ. 2566 
ต้ังจายเปน
รายการใหม 

24,500       

2 จางเหมาจดัทำบุงก๋ีเหล็ก ขนาด
กวาง 30 – 35 ซม. พรอมบูรช ,
สลัก และตติตั้ง จำนวน 1 ชุด 
 

29,000 โอนงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 
ต้ังจายเปน
รายการใหม 

 

29,000       
 

รวม 2 โครงการ 53,500 - 53,500 - - - - - - 

 
 



21 
 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566   
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

กองการศึกษา 

 
ยุทธศาสตร/โครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  

(พ.ศ. 2566 - 2570) 
แหลงที่มา

งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัต ิ

(บาท) 

งบประมาณ 
ที่เบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสรจ็ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมไดดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหต ุ

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสงเสริมศาสนาและวัฒนธรรม 
- แผนงานการศึกษา 
1 จัดงานฉลองวันแหงชัยชนะของทาวสุรนาร ี

 
 

 

10,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

10,000       

2 จัดงานประเพณีวันสงกรานต 
 
 

20,000 เทศบัญญตัิฯ 
2566 

 
 

20,000       

3 จัดงานวันลอยกระทง 
 
 
 

40,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

40,000       

รวม   3  โครงการ 70,000 - 70,000 - - - - -  

 



22 
 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

-สำนักปลัดเทศบาล 

 
ยุทธศาสตร/โครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนา

ทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสรจ็ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมไดดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรดานความมั่นคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน 

- แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
1 โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุ     

ทางถนนชวงเทศกาลปใหม 
 

30,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

20,000 7,460        

2 โครงการปองกันและลดอุบัติเหต ุ         
ทางถนนชวงเทศกาลสงกรานต 
 

30,000 เทศบัญญตัิฯ 
2566 

20,000       

3 โครงการฝกอบรมทบทวน                
ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัต ิ
 

150,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

10,000       

4 โครงการฝกอบรมและซกัซอมแผน
ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 

20,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

10,000       

 รวม   4   โครงการ 240,000 - 60,000 7,460 - - - -  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สรุป รายรับ และรายจาย 
ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2566   

รอบ  6  เดือน   
(1 ตุลาคม  2565 – 31  มีนาคม  2566) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

สรุป รายรับประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2565 รอบ  6  เดือน   
 (1  ตุลาคม  2564 – 31  มีนาคม  2565)  

 รายการ   งบประมาณ (บาท)  

หมวดภาษีอากร  

 1) ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง  130,724.93 

 2) ภาษีปาย  135,878.00 

 รวมหมวดภาษีอากร  266,602.93 

หมวดคาธรรมเนียม  คาปรบัและใบอนุญาต    
1)   คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 580.00.00 
2)   คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 146,700.00 
3)  คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานท่ีจำหนายอาหารหรือ  
สะสมอาหาร 

- 

4)   คาธรรมเนียมเก่ียวกับงานทะเบียนราษฎร - 
5)   คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 777.00 
6)   คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย 150.00 
7)   คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ - 
8)   คาปรับผูกระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 2,300.00 
9)   คาปรับผูกระทำผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร - 
10) คาปรับผูกระทำผิดกฎหมายสาธารณสุข (รวมใบอนุญาต) - 
11) คาปรับการผิดสัญญา 1,960.00 
12) คาปรับอ่ืน ๆ - 
13) คาใบอนุญาตรับทำการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย - 
14) คาใบอนุญาตประกอบการคาสำหรับกิจการท่ีเปนอันตรายตอสุขาภาพ - 
15) คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจำหนายอาหารหรือสถานท่ีสะสมอาหารในครัว 
หรือพ้ืนท่ีใด ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 ตารางเมตร 

- 

16) คาใบอนุญาตจำหนายสินคาในท่ีหรือทางสาธารณะ - 
17) คาใบอนุญาจัดตั้งตลาดเอกชน - 
18) คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร              250.00  
19) คาใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง               70.00  
20) คาใบอนุญาตอ่ืน ๆ            1,500.00  

 รวมหมวดคาธรรมเนียมฯ         154,287.00  
 

 

 



2 

 

รายการ   งบประมาณ (บาท)  

หมวดรายไดจากทรัพยสิน   
1)  คาเชาตลาดหรือคาบริการสถานท่ี 159,160.00 
2)  ดอกเบ้ีย ธนาคาร 114,420.18 
3)  รายไดจากทรัพยสินอ่ืน ๆ  - 

 รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน  273,580.18 
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด    
1)  คาขายแบบแปลน  -  
2)  คาจำหนายแบบพิมพและคำรอง  -  
3)  รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ       41,462.90  

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด    41,462.90  
 รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน    
 หมวดภาษีจัดสรร    
 1) ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ  6,089,522.17 
 2) ภาษีมูลคาเพ่ิม 1 ใน 9  887,632.16 
 3) ภาษีธุรกิจเฉพาะ  60,851.44 
 4) ภาษีสรรพสามิต  1,316,574.27 
 5) คาภาคหลวงแร  20,867.10 
 6) คาภาคหลวงปโตรเลียม  10,686.52 
 7) คาธรรมเนยีมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมท่ีดิน  132,095.00 
 8) เงินภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต  206,892.13 

 รวมหมวดภาษีจัดสรร  8,725,120.79 
รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน   
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป   
(1) เงินอุดหนุนท่ัวไป (เพ่ือสนับสนุนการกระจายอำนาจใหแก อปท.)       
 - เพ่ือสนับสนุนการกระจายอำนาจใหแก อปท. 4,526,497.00 
(2) โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานการศึกษา (ประถมศึกษา)  
 - เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันเด็กประถมศึกษา  
     1.โรงเรียนอนุบาลตลาดแค 865,200.00 
     2.โรงเรียนเทศบาลตลาดแค 474,600.00 
- คาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรของสถานศึกษา - 
- โครงการอินเตอรเน็ตเพ่ือการเรียนรู 16,800.00 
- คาใชจายในการพัฒนา/ปรับปรุงหองสมุด - 
- โครงการพัฒนาแหลงเรียนรูในโรงเรียน - 
- คาใชจายในการพัฒนาครู - 
- คาใชจายในการรณรงคปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา - 



3 

 

รายการ   งบประมาณ (บาท)  

- คาใชจายในการสงเสริมกิจการรักการอาน - 
- คาปจจัยพ้ืนฐานสำหรับนักเรียนยากจน 3,500.00 
 - คาจัดการเรียนการสอน/รายหัว 206,200.00 
 - คาหนังสือเรียน - 
 - คาอุปกรณการเรียน 35,995.00 
 - คาเครื่องแบบนักเรียน - 
 - คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน 52,115.00 
 - คาจัดการศึกษาภาคบังคับ (เงินเดือนครูและคาจางประจำ) 4,074,400.00 
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) เด็กประถมศึกษา  
     1.โรงเรียนอนุบาลตลาดแค 394,753.01 
     2.โรงเรียนเทศบาลตลาดแค 216,512.99 
(3) โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานการศึกษา (ศพด.)  
- คาอาหารกลางวัน (เด็กปฐมวัย) 34,125.00 
 - คาใชจายในการพัฒนาครูผูดูแลเด็ก - 
 - คาจัดการเรียนการสอน/รายหัว 22,100.00 
 - คาหนังสือเรยีน - 
 - คาอุปกรณการเรียน - 
 - คาเครื่องแบบนักเรียน - 
 - คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน - 
- คาอาหารเสริม (นม) เด็กปฐมวัย 12,454.00 
 - เงินเดือนขาราชการครูผูดูแลเด็ก 115,800.00 
 - คาตอบแทนครูผูดูแลเด็กเล็ก 54,000.00 
- เงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราว 6,000.00 
- คาสวัสดิการประกันสังคม 3,000.00 
(4) เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสรางสวัสดิการทางสังคม  
 - เบี้ยยังชีพผูพิการ 602,800.00 
 - เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส - 
 - เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 2,601,900.00 
(5) เงินอุดหนุนสำหรับสำรวจขอมูสัตวและข้ึนทะเบียนจำนวนสัตวฯ - 
(6) เงินอุดหนุนสำหรับขับเคลื่อนโครงการสัตวปลอดโรคฯ - 
(7) คาโครงการพระราชดำริดานสาธารณสุข - 

 รวมหมวดเงินอุดหนุน  14,318,752.00 
 

 



4 

 

รายการ   งบประมาณ (บาท)  

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไประบุวัตถุประสงค    
 1) เพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการของ อปท. ตามยทุธศาสตรการพัฒนา  - 
 2) เงินอุดหนุนคาเชาบานพนักงานคร ู 93,000.00 
 3) เงินอุดหนุนคาเงินเดือนบุคลากรถายโอน  47,779.50 
 4) สวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร  34,000.00 
 5) ปรับปรุงอาคารและครุภัณฑของศูนยพัฒนาคุณภาพชีวิต  - 
 6) เรือทองแบน  - 
 รวมเงินอุหนุนท่ัวไประบุวัตถุประสงค  174,779.50 
 หมวดเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ  - 
 1) เฉพาะกิจ  2,551,000.00 
 รวมหมวดเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ  2,551,000.00 

 สรุป รวมรายไดท้ังส้ิน  26,505,585.30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
สรุป รายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2565 รอบ  6  เดือน   

 (1  ตุลาคม  2564 – 31  มีนาคม  2565)  

รายการ   งบประมาณ (บาท)  

รายจายงบกลาง  

1) เงินสำรองจาย 578,697.54 

2) เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญขาราชการสวนทองถ่ิน (กบท.) 562,500.00 

3) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 63,652.00 

4) รายจายตามขอผูกพัน 134,727.37 

5) เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,166.00 

6) ชำระเงินตนเงินกู 152,667.00 

7) ดอกเบี้ยเงินกู 9,264.37 

8) เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการประปา 600,000.00 

9) เงินบำเหน็จขาราชการถายโอน 20,824.50 

10) เงินบำเหน็จลูกจางประจำ 432,864.00 

11) เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 2,601,900.00 

12) เบี้ยยังชีพผูพิการ 602,800.00 

รวมรายจายงบกลาง 5,766,062.78 

รายจายประจำ   

1) เงินเดือน ฝายการเมือง 1,312,320.00 

2) เงินเดือน ฝายประจำ 8,767,045.05 

3) คาตอบแทน 280,970.00 

4) คาใชสอย 1,573,696.81 

5) คาวัสด ุ 831,494.09 

6) หมวดคาสาธารณูปโภค 303,463.10 

7) หมวดเงินอุดหนุน 895,200.00 

8) หมวดรายจายอ่ืน  

รวมรายจายประจำ 13,964,189.05 

 

 



6 

รายการ   งบประมาณ (บาท)  

รายจายเพ่ือการลงทุน  

1) คาครุภัณฑ 58,900.00 

2) คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  

รวมรายจายเพ่ือการลงทุน 58,900.00 

สรุป รวมรายจายท้ังส้ิน 19,789,151.83 

 

สรุป 

รายรับ           26,505,585.30 

รายจาย         19,789,151.83 

ผลตาง           6,716,433.47                                                   

ขอมูล  ณ วันท่ี   31  มีนาคม  256๕ 

กองคลัง  เทศบาลตำบลตลาดแค  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

รูปภาพประกอบรายงานผลการดำเนินงาน   
รอบ 6 เดือน  

(1 ตุลาคม 2565 – 31  มีนาคม  2566) 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 



1 
 
 

รูปภาพประกอบรายงานผลการดำเนินงาน  รอบ 6 เดือน 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 

   

 

      

     

          

 

         
              

 

 

         

โครงการวันลอยกระทง  

โครงการปรับปรุงถนน คสล.พรอมวางทอระบายน้ำและบอพักน้ำ คสล. ถนนเทศบาล ซอย 20/3 (บานนางประคอง  

ใบโพธ์ิ ถึงบานนางบุญเลี้ยง   แกวระวัง) ชุมชนตลาดแค หมูท่ี 2 ต.ธารปราสาท อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา 

โครงการปรับปรุงถนน และระบบระบายน้ำ  ถนนเทศบาล ซอย 11 (บานนางสะอ้ิง  สเปท ถึงบานนางมานะ  การบุญ) 

ชุมชนสำโรงตะวันออก หมูท่ี 1 ต.ธารปราสาท อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา 



2 
 
 

 

 

           
 

 

      

 

 

      

     

            เทศบาลตำบลตลาดแค  โดยคณะกรรมการตรวจการประเมินฯ จาก กองทุนฟนฟูสมรรถภาพท่ีจำเปนตอสุขภาพ จ.นครราชสีมา 
ตามการปรับสภาพแวดลอมท่ีอยูอาศัยสำหรับคนพิการ ผูสูงอายุและผูท่ีอยูในระยะก่ึงเฉียบและพ่ึงพิง ป 2566 รวมกับทานวรรณนา นานอก 
รองนายกเทศมนตรีฯ, รองปลัดเทศบาลตำบลตลาดแค ผูใหญบานหมู 12 และเจาหนาท่ีเทศบาลฯ ลงพ้ืนท่ีหมูท่ี 12 ชุมชนโนนพิมาน  
เพ่ือตรวจประเมินบานราย นางเหรียญ สมภาค บานเลขท่ี 9809 หมูท่ี 12  

     

 

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลปใหม 2566 

โครงการปรับปรุงถนและระบบระบายน้ำ ถนนเทศบาล ซอย 11 (บานนางสะอ้ิง สเปท ถึง บานนางมานะ การบุญ) 

ชุมชนสำโรงตะวันออก หมูท่ี 1 ต.ธารปราสาท อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา 

โครงการขยายเขตไฟฟาสาธารณประโยชน ถนนเทศบาลซอย 19 (เลียบลำเหมือง) ชุมชนตลาดแคตะวันออกฝงใตและ

ชุนสำโรงตะวันออก ต.ธารปราสาท อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา 



3 
 
 
  

     

 

 

      
 
 
 
 

   
 

 

 

 

 

     
 

เทศบาลตำบลตลาดแค โดย นางวรรณา  นานอก  รองนายกเทศมนตรีฯ ไดใหการตอนรับ นายสรวิศ  เหลานิล  

นายอำเภอโนนสูง  ในโอกาสท่ีมามอบเงินชวยเหลือผูประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน ประจำป พ.ศ. 2566 

โครงการเศรษฐกิจพอเพียงสูชุมชนเทศบาลตำบลตลาดแค 

กิจกรรมการว่ิงคบไฟ 4 มุมเมือง  เปดงานฉลองวันแหงชัยชนะของทาวสุรนารี  ประจำป 2566 


